
1 
 

 

                  

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 Αριθμ. Πρωτ.: 189572/2020   

 ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 

          Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

                                 ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

         ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 

Συνοπτικό διαγωνισμό, με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά (βάσει τιμής),  με σκοπό την 
επιλογή αναδόχου  για την προμήθεια αναλωσίμων για: 
«Τμήμα Α: Εξαγωγή και απομόνωση νουκλεικών οξέων από φυτικούς ιστούς φυτών 
αμπελιού και μοριακή ανίχνευση ιών (Χωρίς ΦΠΑ 5.574,73€/με ΦΠΑ 6.371,54€),  
Τμήμα Β: Εξαγωγή και απομόνωση νουκλεικών οξέων από φυτοπαθογόνους 
μικροοργανισμούς και μοριακή ανίχνευσή τους (χωρίς ΦΠΑ 4.784€/με ΦΠΑ 5.071,04€) 
Τμήμα Γ: Απομόνωση και εξαγωγή νουκλεικών οξέων από ξύλωμα φυτών αμπελιού για    
την μελέτη του μικροβιώματος με την χρήση ΝGS (χωρίς ΦΠΑ 2.453,09€/με ΦΠΑ 3.041,84€) 
Τμήμα Δ: Μελέτη της γονιδιακής έκφρασης σε ράγες σταφυλιού,  ύστερα από τεχνητή 
μόλυνση με B.cinerea (Χωρίς ΦΠΑ 3.770€/με ΦΠΑ 3.996,20€)», συνολικού 
προϋπολογισμού 16.581,82€ πλέον ΦΠΑ 24%,  ύψους 1.898,80€, ήτοι συνολικό ποσό 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 18.480,62€. 

Ο διαγωνισμός πραγματοποιείται στο πλαίσιο υλοποίησης του προγράμματος Εμβληματική 
δράση “Οι Δρόμοι Των Αμπελώνων” Υποέργο 3: Φυτοπροστασία – Μικροβίωμα, με κωδικό 
έργου 98642 και επιστημονικό υπεύθυνο τον κ. Καραογλανίδη Γεώργιο, Αν. Καθηγητή του 
τμήματος Γεωπονίας ΑΠΘ, το οποίο χρηματοδοτείται από τη Γενική Γραμματεία Έρευνας 
και Τεχνολογίας (ΓΓΕΤ)  και εντάσσεται στο Υποέργο 1 (Δημιουργία εθνικών ερευνητικών 
δικτύων στις αλυσίδες αξίας της «Ελιάς», του «Αμπελιού», του «Μελιού» και της 
«Κτηνοτροφίας») του έργου με κωδ. αριθ. 2018ΣΕ01300000 του Εθνικού Σκέλους του ΠΔΕ 
της ΓΓΕΤ. 

Γίνεται δεκτή η υποβολή μερικής προσφοράς ανά τμήμα. Κριτήριο κατακύρωσης είναι η 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά (βάσει τιμής). Απαραίτητη 
προϋπόθεση για την υποβολή μερικής προσφοράς είναι  αυτή να αφορά το σύνολο του 
τμήματος. Σε περίπτωση που ο υποψήφιος επιθυμεί να υποβάλει προσφορά για το σύνολο 
του διαγωνισμού θα πρέπει, με ποινή αποκλεισμού, να υποβάλει προσφορά ξεχωριστά για 
κάθε τμήμα. Κάθε επιμέρους τμήμα της προσφοράς πρέπει να περιέχεται σε ξεχωριστό 
φάκελο ο οποίος πρέπει να περιλαμβάνει  τους αντίστοιχους υποφακέλους τεχνικής και 
οικονομικής προσφοράς. Σε κάθε περίπτωση στο εξωτερικό του φακέλου θα πρέπει να 
γίνεται αναφορά μόνο στο τμήμα ή τμήματα για τα οποία γίνεται προσφορά. 

ΑΔΑ: ΩΖΚ646Ψ8ΧΒ-Π40



2 
 

 
 
 
Τόπος κατάθεσης προσφορών: Εργαστήριο φυτοπαθολογίας, Γεωπονική Σχολή, 3ος 
όροφος, τηλ.2310998855, Πανεπιστημιούπολη, Τ.Θ 269, τκ 54636 
 
Γλώσσα υποβολής προσφορών: Ελληνική 
 
Υποβολή προσφορών μέχρι Παρασκευή 02/10/2020 και ώρα 14:00 μμ 
 
Ημερομηνία Διενέργειας:    Δευτέρα 05/10/2020 και ώρα 12:00 μμ 
 
Τόπος Διενέργειας: Εργαστήριο φυτοπαθολογίας, Γεωπονική Σχολή, 3ος όροφος, 
τηλ.2310998855, Πανεπιστημιούπολη, Τ.Θ 269, τκ 54636 
 
Γενικές Πληροφορίες σχετικά με το τεύχος της διακήρυξης δίνονται από την Γραμματεία 
του ΕΛΚΕ ΑΠΘ στα τηλέφωνα 2310-996754, 2310-996752 και 2310-994051 (email: 
procur@rc.auth.gr ) και στην ιστοσελίδα της Επιτροπής Ερευνών www.rc.auth.gr  
 
Πληροφορίες Ειδικές και Τεχνικής Φύσεως δίνονται κατά τις εργάσιμες ημέρες από τον κ 
Αναστάσιο Σαμαρά, στο τηλέφωνο 6936827838. 
 
 
 
 
 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α.: Γενικοί και Ειδικοί Όροι Διαγωνισμού 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β.: Τεχνική Συγγραφή Υποχρεώσεων 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ.:  Σχέδιο Σύμβασης 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ.: Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης   
 

 

 

  

 

O Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών 

 

 

Ευστράτιος Α. Στυλιανίδης 

Αντιπρύτανης Έρευνας και Διά Βίου Εκπαίδευσης ΑΠΘ 

 

mailto:procur@rc.auth.gr
http://www.rc.auth.gr/
ΑΔΑ: ΩΖΚ646Ψ8ΧΒ-Π40


		2020-09-17T11:17:13+0300
	Athens




